[image: nova logo]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO
NÚCLEO DE INOVAÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE TECNOLOGIA
Av. Luz Interior, 360 – 5º andar – Estrela Sul – 36030-776 – Juiz de Fora – MG
Telefones: (32) 32574161 / (32) 32574113 / (32) 32574112

FORM PD&I – 04
[bookmark: _GoBack]
DECLARAÇÃO DE NÃO RECEBIMENTO DE GRATIFICAÇÃO DE CURSOS E CONCURSOS

Eu,                                                                     , lotado no Núcleo/Departamento/Setor,                                                                                         matrícula SIAPE                                     , comprometo-me, para os devidos fins, não receber Gratificação de Cursos e Concursos, instituída pela Lei n° 11.314/2006, de forma concomitante com remuneração por bolsa prevista no projeto____________________.

                                        ,             de                                de _          .

Nome do assinante
Siape:

image1.png
| ]

B INSTITUTO FEDERAL DE

M EDUCAGAO CIENCIA E TECNOLOGIA
Sudeste de Minas Gerais